СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

Р Е Ш Е Н И Е                             проект

ДАТА                №_

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 24.03.2015 № 09-07 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) главы муниципального образования

ЗАТО г. Островной, в связи с утратой доверия»

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц,

уволенных в связи с утратой доверия», Уставом муниципального образования

городской округ закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 24.03.2015 № 09-07

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) главы

муниципального образования ЗАТО г. Островной, в связи с утратой доверия»

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.05.2018 № 61-03)

(далее-решение) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности в ЗАТО г. Островной, в связи с утратой

доверия».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок увольнения (освобождения от должности)

лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО г. Островной, в связи с утратой

доверия.».

1.3. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Органам местного самоуправления ЗАТО г. Островной определить

должностных лиц, ответственных за направление сведений о лицах, замещающих

муниципальные должности, к которым применено взыскание в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

коррупционного правонарушения, в Правительство Мурманской области

для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для

исключения из указанного реестра сведений по основаниям, установленным

федеральным законодательством.».

1.4. В пункте 2 после слов «после его официального опубликования» дополнить

словами «в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

2. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) главы

муниципального образования ЗАТО г. Островной, в связи с утратой доверия»,

утвержденный решением, следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка увольнения (освобождения от должности) главы

муниципального образования ЗАТО г. Островной, в связи с утратой доверия,

утвержденного решением, изложить в следующей редакции:

«Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности в ЗАТО г. Островной, в связи с утратой доверия».

2.2. В пункте 1:

- слова «главы муниципального образования ЗАТО г. Островной» заменить

словами «лиц, замещающих муниципальные должности в ЗАТО г. Островной»;

- после слов «Уставом муниципального образования» дополнить словами

«городской округ».

2.3. Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. К лицам, замещающим муниципальные должности в ЗАТО г. Островной

(далее также-лица, замещающие муниципальные должности), относятся:

- глава ЗАТО г. Островной;

- председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной;

- депутаты Совета депутатов ЗАТО г. Островной;

- председатель Контрольно-счетного органа ЗАТО г. Островной.».

2.4. В пункте 2 слова «глава муниципального образования ЗАТО г. Островной»

в соответствующих падежах заменить словами «лицо, замещающее муниципальную

должность» в соответствующих падежах.

2.5. В пункте 3 слова «Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной,

которому» заменить словами «Глава ЗАТО г. Островной, председатель Совета

депутатов ЗАТО г. Островной, председатель Контрольно-счетного органа ЗАТО

г. Островной, которым».

2.6. Пункт 3-1 изложить в следующей редакции:

«3-1. Сведения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности,

взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия

за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, в котором эти лица замещали соответствующие

должности, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный

статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»

2.7. В пункте 4 слова «главу муниципального образования ЗАТО г. Островной»

заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность».

2.8. В пункте 5 слова «главы муниципального образования ЗАТО

г. Островной» заменить словами «главы ЗАТО г. Островной».

2.9. В пунктах 6-24 слова «глава муниципального образования ЗАТО

г. Островной» в соответствующих падежах заменить словами «лицо, замещающее

муниципальную должность» в соответствующих падежах.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной           В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова

«___» __________20___ года

Кордюкова М.А., начальник отдела аппарата

Совета депутатов ЗАТО г. Островной, 5-01-38